
BR.0002.13.2019.AB 

 

PROTOKÓŁ NR XV / 19 

 

Z SESJI RADY POWIATU ZAWIERCIAŃSKIEGO 

 

w dniu 28 listopada 2019 roku 
 

 

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Zawierciu pod 

przewodnictwem Przewodniczącej Rady Powiatu Małgorzaty Benc. Początek obrad – 

godzina 12.10.    

 

Obecni: 

 

Radni powiatu zawierciańskiego, zgodnie z załączoną do protokołu listą obecności. 

 

Radni nieobecni: 

 

Maria Milejska 

Zbigniew Rok 

 

Spoza grona Rady obecni byli: 

 

Przedstawiciele władz samorządowych miast, miast i gmin oraz gmin powiatu 

zawierciańskiego z Prezydentem Miasta Zawiercia Łukaszem Konarskim, radny Sejmiku 

Województwa Śląskiego Rafał Porc, przedstawiciele powiatowych służb, inspekcji i straży, 

kierownicy jednostek organizacyjnych powiatu, Naczelnicy Wydziałów, Kierownicy Biur  

i Samodzielnych Referatów Starostwa Powiatowego w Zawierciu, przedstawiciele środków 

masowego przekazu i inni goście, zgodnie  z załączoną do protokołu listą obecności. 

 

 

Ad.1.) 

 

Obrady sesji otworzyła Przewodnicząca Rady Powiatu Małgorzata Benc. Na podstawie listy 

obecności stwierdziła dostateczną liczbę radnych do podejmowania prawomocnych uchwał,  

a tym samym prawomocność XV sesji Rady Powiatu Zawierciańskiego. Powitała radnych, 

Zarząd Powiatu ze Starostą Gabrielem Dorsem oraz gości, biorących udział w posiedzeniu, 

dziękując im za przybycie.  

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Małgorzata Benc (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„W dniu dzisiejszym na sesji, jak pewnie państwo już zauważyli, prezentowane są obrazy 

zgłoszone do konkursu „Kwiaty polskie”. Konkurs jest organizowany od 13 lat i odbywa się 

corocznie. Od początku był objęty patronatem powiatu zawierciańskiego i Starosty 

Zawierciańskiego. Autorką tej inicjatywy jest pani Regina Paradziej –terapeutka zajęciowa 

Warsztatów Terapii Zajęciowej w Łazach, działających przy Chrześcijańskim Stowarzyszeniu 

Dobroczynnym. Autorami obrazów są osoby dorosłe z niepełnosprawnością, głównie 

intelektualną. Prace nadsyłane na konkurs były gromadzone od 2 miesięcy. Łącznie spłynęło 
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79 prac z terenu województwa śląskiego, małopolskiego oraz łódzkiego. Najwięcej prac jest 

autorstwa mieszkańców powiatu zawierciańskiego. Wybory laureatów I, II i II miejsca i 2 

wyróżnień najbardziej ciekawych prac dokonuje Komisja, w której uczestniczą przedstawiciel 

Starostwa, Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zawierciu, Gminnej Biblioteki w 

Łazach, Chrześcijańskiego Stowarzyszenia Dobroczynnego oraz lokalni artyści. Spośród 

wszystkich prac w drodze publicznego głosowania w dniu dzisiejszym wybrany zostanie 

obraz, który otrzyma nagrodę publiczności. Wszystkie prace są oznaczone numerami, Na 

karcie do głosowania wpisujemy datę, numer obrazu, składamy podpis lub parafkę i 

wkładamy do koszyka. Można wybrać tylko jedną pracę. Zapraszam zatem do głosowania  

w czasie przerwy w obradach, która zostanie ogłoszona po 4 pkt porządku obrad”. 

 

 

Ad.2.) 

 

Radni nie zgłosili uwag do przekazanego im w materiałach porządku obrad sesji.   

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Małgorzata Benc przedstawiła wniosek Zarządu Powiatu  

w sprawie rozszerzenia porządku obrad sesji o pkt w brzmieniu: „Rozpatrzenie projektu 

uchwały w sprawie wyboru biegłego rewidenta do przeprowadzenia badania sprawozdania 

finansowego Szpitala Powiatowego w Zawierciu za 2019 i 2020 rok”. 

Wprowadzenie pod obrady Rady Powiatu w dniu dzisiejszym powyższego projektu uchwały 

związane jest z umożliwieniem wybranemu podmiotowi udziału w procesie inwentaryzacji  

w Szpitalu Powiatowym w Zawierciu, który rozpoczyna się na przełomie listopada i grudnia 

br. Należy podkreślić, iż zaproszenie do składania ofert zostało ogłoszone 22 listopada 2019 

roku. Termin składania ofert upłynął w dniu 25 listopada 2019 roku.  

  

W wyniku przeprowadzonego głosowania powyższy wniosek został przyjęty  przy  

19 głosach „za” i 2 głosach „wstrzymujących się”. 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Małgorzata Benc ustaliła że projekt uchwały, o którą 

rozszerzony został porządek obrad, będzie rozpatrywany w pkt 17. Projekt uchwały  w wersji 

papierowej radni otrzymali przez rozpoczęciem sesji. W dniu wczorajszym projekt wraz  

z materiałami uzupełniającymi został przekazany radnym drogą mailową. W związku  

z wprowadzonymi zmianami kolejność pozostałych punktów porządku obrad zmienia się 

odpowiednio. 

 

Porządek obrad sesji po zmianach przedstawiał się następująco:  

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Zgłaszanie uwag do porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu Nr XIV/19 z dnia 31 października 2019 roku. 

4. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie od poprzedniej sesji. 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie oceny stanu bezpieczeństwa sanitarnego 

powiatu zawierciańskiego za 2018 rok. 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2019 rok. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na 

lata 2019 –  2025. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu współpracy powiatu 

zawierciańskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi  

w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2020 rok”. 
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9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 

najmu aktywów trwałych w postaci lokali użytkowych na nieruchomości będącej  

w użytkowaniu Szpitala Powiatowego na okres 3 lat. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 

najmu aktywów trwałych w postaci lokalu użytkowego oraz części wspólnej na 

nieruchomości będącej w użytkowaniu Szpitala Powiatowego w Zawierciu na okres 3 lat. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 

najmu aktywów trwałych w postaci lokali użytkowych oraz powierzchni wspólnej na 

nieruchomości będącej w użytkowaniu Szpitala Powiatowego w Zawierciu na okres 3 lat. 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzania planu kontroli Komisji 

Rewizyjnej na 2020 rok. 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr VI/54/19 z dnia 28 marca 

2019 r. w sprawie ustalenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań powiatu zawierciańskiego  

w 2019 roku z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych. 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XI/109/19 z dnia  

29 sierpnia 2019 roku w sprawie ustalenia Regulaminu mieszkań chronionych 

prowadzonych przez powiat zawierciański oraz szczegółowych zasad ponoszenia 

odpłatności za pobyt  

w mieszkaniu chronionym.  

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Gliwicach skargi na Uchwałę Nr XI/109/19 Rady Powiatu 

Zawierciańskiego z dnia 29 sierpnia 2019 roku w sprawie Regulaminu mieszkań 

chronionych prowadzonych przez powiat zawierciański oraz szczegółowych zasad 

ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym wraz z odpowiedzią na 

skargę. 

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie skargi na Dyrektora Poradni Psychologiczno-

Pedagogicznej w Zawierciu.  

17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru biegłego rewidenta do 

przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego Szpitala Powiatowego w Zawierciu 

za 2019 i 2020 rok. 

18. Informacja Przewodniczącej Rady Powiatu o pracy między sesjami i otrzymywanej 

korespondencji. 

19. Interpelacje i zapytania radnych. 

20. Wolne wnioski. 

21. Zamknięcie sesji. 

 

 

Ad.3.) 

 

Protokół z poprzedniej sesji został przekazany radnym w formie elektronicznej. Był również 

wyłożony do wglądu w Biurze Rady Powiatu.  

 

Wobec braku uwag ze strony radnych w wyniku przeprowadzonego głosowania protokół  

Nr XIV / 19 z dnia 31 października 2019 został przyjęty jednogłośnie, czyli przy 21 głosach 

„za”.    
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Ad.4.) 
 

Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie od poprzedniej sesji przedstawił 

Starosta Gabriel Dors. 

 

W okresie sprawozdawczym Zarząd odbył 7 posiedzeń, zajmując się m.in. następującymi 

sprawami: 

 

 podjął uchwały w sprawach: 

– zmian w budżecie powiatu na 2019 rok i zmian w planie finansowym; 

– udzielenia upoważnienia Dyrektorowi Zespołu Szkół im. Xawerego Dunikowskiego  

w Zawierciu do podpisania i złożenia wniosku o dofinansowanie projektu w ramach 

Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój; 

– ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego w zakresie 

udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczenia nieodpłatnego poradnictwa 

obywatelskiego w 2020 roku w powiecie zawierciańskim;   

– wyrażenia zgody na dysponowanie gruntem oraz wejście na teren działek w Zawierciu 

i w Szczekocinach (dotyczy to działek będących w trwałym zarządzie szkół); 

– wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu sali gimnastycznej usytuowanej na 

nieruchomości będącej w trwałym zarządzie Zespołu Szkół im. Hugona Kołłątaja  

w Zawierciu; 

– wydania opinii dotyczącej pozbawienia kategorii dróg powiatowych drogi (opinia 

dotyczyła drogi w powiecie częstochowskim);    

– przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gliwicach skargi na 

Uchwałę Nr 12/77/19 Zarządu Powiatu Zawierciańskiego z dnia 31 stycznia 2019 roku 

w sprawie odwołania powierzenia Annie Paruzel-Zając stanowiska dyrektora Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznej w Zawierciu wraz z odpowiedzią na skargę; 

– powołania komisji konkursowej do oceny ofert na powierzenie realizacji zadania 

zleconego z zakresu administracji rządowej, polegającego na udzielaniu nieodpłatnej 

pomocy prawnej.   

 

 wyraził zgodę na zapłatę wynikającą z nakazu zapłaty w postępowaniu upominawczym 

powodowi tj. Gminie Częstochowa kwoty wraz z należnymi odsetkami (dotyczy ucznia 

zamieszkującego na terenie powiatu zawierciańskiego); 

 

 podjął decyzję w sprawie realizacji uchwały Rady Powiatu Zawierciańskiego w sprawie 

wyrażenia sprzeciwu wobec planu budowy rud cynku  i ołowiu na terenie powiatu 

zawierciańskiego. 

 

 omówił i przyjął materiały wraz z projektami uchwał Rady Powiatu, które są przedmiotem 

obrad dzisiejszej sesji. 

 

Jednocześnie oświadczył, że: 

 w dniu 18 listopada br. dokonano sprawdzenia stanu i jakości zrealizowanych inwestycji:  

 „Przebudowa mostu na suchym cieku w ciągu drogi powiatowej  w miejscowości 

Kleszczowa”;   

 „Przebudowa chodnika przy drodze powiatowej nr 1711S w miejscowości 

Rzędkowice” ; 

 „Przebudowa chodnika przy drodze powiatowej nr 1713S w miejscowości Góra 

Włodowska”; 
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 „Przebudowa drogi powiatowej na odcinku Dzwonowice-Rokitno – Etap III Ołudza-

Rokitno” w gminie Szczekociny. Inwestycja została dofinansowana środkami  

z Funduszu Dróg Samorządowych; 

 w dniu 31 października 2019 roku została podpisana umowa na zadanie pn: „Przebudowa 

chodnika przy drodze powiatowej nr 1722 S, ul. Ogrodzieniecka w miejscowości Ryczów, 

Gmina Ogrodzieniec”. 

 

Poinformował również, że w okresie sprawozdawczym przedstawiciele Zarządu Powiatu 

uczestniczyli w następujących spotkaniach i uroczystościach:  

 

 w dniu 21 listopada br. w obchodach „Dnia Seniora”; 

 w dniu  22 listopada br.  – w obchodach z okazji Dnia Pracownika Socjalnego w powiecie 

zawierciańskim. 

 

Sprawozdanie zostało przyjęte bez uwag i zapytań ze strony radnych.  

 

Wobec braku sprzeciwu ze strony radnych Przewodnicząca Rady Powiatu Małgorzata Benc 

ogłosiła przerwę w obradach. W trakcie przerwy zaprosiła do obejrzenia wystawy obrazów i 

udział w głosowaniu nad wyborem obrazu, który otrzyma nagrodę publiczności. Początek 

przerwy – godz. 12.20. Wznowienie obrad nastąpiło o godz. 12.30. 

 

 

Ad.5.) 
 

Przewodniczący Komisji Zdrowia I Pomocy Społecznej Andrzej Wilk poinformował, że 

członkowie Komisji w trakcie pierwszej części posiedzenia w dniu 25 listopada br. 

jednogłośnie, czyli przy 4 głosach „za” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie 

oceny stanu bezpieczeństwa sanitarnego powiatu zawierciańskiego za 2018 rok. 

Informacja dotycząca bezpieczeństwa sanitarnego powiatu w roku ubiegłym, przygotowana 

przez Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną w Zawierciu, zawiera szczegółowe 

informacje dotyczące sytuacji epidemiologicznej powiatu, stanu sanitarnego obiektów 

żywności i żywienia, obiektów komunalnych i użyteczności publicznej, informacje dotyczące 

jakości wody przeznaczonej do spożycia, ocenę stanu bezpieczeństwa sanitarnego 

nadzorowanych obiektów oświatowo – wychowawczych i ocenę warunków sanitarno – 

higienicznych środowiska pracy. Zawiera również obszerne informacje na temat oświaty 

zdrowotnej i promocji zdrowia. W remach tego zadania pracownicy oświaty zdrowotnej 

inicjowali, realizowali i koordynowali wiele programów edukacyjno – zdrowotnych oraz akcji 

prozdrowotnych, skierowanych do wychowanków placówek przedszkolnych, uczniów szkół 

podstawowych i ponadpodstawowych. Prowadzona była także promocja szczepień 

ochronnych oraz akcja informacyjna i edukacyjna  w ramach obchodów Światowego Dnia 

Zdrowia. 

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XV / 172 / 19 w sprawie 

oceny stanu bezpieczeństwa sanitarnego powiatu zawierciańskiego za 2018 rok,  w wyniku 

przeprowadzonego głosowania został  przyjęty jednogłośnie, czyli przy 18 głosach „za”.   
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Ad. 6.) 
 

Autopoprawka do projektu uchwały ujętego w tym punkcie porządku obrad została 

przekazana wszystkim radnym drogą mailową w dniu 26 listopada br. po przyjęciu przez 

Zarząd Powiatu. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej Marcin Wojciechowski 

poinformował, że członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 27 listopada br. jednogłośnie, 

czyli przy 4 głosach „za”  zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały  w sprawie zmian  

w budżecie powiatu na 2019 rok wraz z autopoprawką Zarządu Powiatu. 

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XV / 173 / 19 w sprawie 

zmian w budżecie powiatu na 2019 rok w wyniku przeprowadzonego głosowania został  

przyjęty przy 17 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”. 

 

 

Ad.7) 

 

Autopoprawka do projektu uchwały ujętego w tym punkcie porządku obrad została 

przekazana wszystkim radnym drogą mailową w dniu 26 listopada br. po przyjęciu przez 

Zarząd Powiatu. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej Marcin Wojciechowski 

poinformował, że członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 27 listopada br. jednogłośnie, 

czyli przy 4 głosach „za” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmian w 

Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2019 – 2023 wraz z autopoprawką Zarządu 

Powiatu. Proponowane zmiany są odzwierciedleniem zmian wprowadzonych do budżetu 

powiatu uchwałą, przyjętą przez Radę Powiatu w poprzednim punkcie porządku obrad. 

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XIV / 174 / 19 w sprawie 

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2019 – 2025 w wyniku 

przeprowadzonego głosowania został  przyjęty jednogłośnie, czyli przy 20 głosach „za”.    

 

 

Ad.8) 

 

Przewodnicząca Komisji Rozwoju i Promocji Powiatu Małgorzata Machura poinformowała, 

że członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 26 listopada br. jednogłośnie, czyli przy  

5 głosach „za” wydali pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu 

współpracy powiatu zawierciańskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 

2020 rok”. 

Zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego i wolontariacie organ stanowiący po 

konsultacjach z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami uchwala roczny 

program współpracy z organizacjami pozarządowymi. Konsultacje zostały przeprowadzone  

w dniach od 3 października do 24 października 2019 r roku w sposób określony w Uchwale 

Nr XLVIII/475/10  Rady Powiatu Zawierciańskiego z dnia 24 czerwca 2010 roku w sprawie 

określenia szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i innymi 

podmiotami projektów praw miejscowego w dziedzinie dotyczącym ich działalności 
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statutowej. W toku konsultacji nie wniesiono uwag do programu współpracy powiatu  

z organizacjami pozarządowymi na rok następny. 

W 2020 roku na realizację zadań publicznych objętych programem planuje się przeznaczyć 

kwotę 80.000 zł. 20% tej kwoty przeznaczono na małe granty, czyli dofinasowanie zadań 

publicznych w trybie art. 19a ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 

czyli w trybie pozakonkursowym. 

Program ustala zadania priorytetowe, które mogą być zlecane do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność statutową w następujących obszarach:    

 Działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych oraz 

podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz 

rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej; 

 Wspierania i upowszechniania kultury fizycznej oraz ochrony i promocja zdrowia. 

Realizacja programu jest poddana ewaluacji rozumianej jako planowe badanie programu 

mające na celu ocenę rezultatów jego realizacji. Celem ewaluacji jest programu jest ocena 

jego wpływu na wzmocnienie współpracy powiatu z organizacjami pozarządowymi oraz 

ocena aktywności i zaangażowania organizacji w rozwiązywaniu problemów społecznych 

mieszkańców powiatu. 

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XV / 175 / 19 w sprawie 

przyjęcia „Programu współpracy powiatu zawierciańskiego z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie na 2020 rok, w wyniku przeprowadzonego głosowania został  przyjęty 

jednogłośnie, czyli przy 20 głosach „za”.    

 

 

Ad.9) 

 

Ze względów organizacyjnych Przewodnicząca Rady Powiatu Małgorzata Benc poprosiła 

Przewodniczącego Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej o przedstawienie opinii 

Komisji do całego pakietu uchwał z zakresu gospodarowania mieniem powiatu, ujętych w pkt 

od 9 do 11 porządku obrad. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej Marcin Wojciechowski 

poinformował, że członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 27 listopada br. jednogłośnie, 

czyli przy 4 głosach „za” zaopiniowali pozytywnie pakiet projektów uchwał od  

Nr XV/176/19 do Nr XV/178/19 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 

najmu aktywów trwałych w postaci lokali użytkowych na nieruchomości będącej   

w użytkowaniu Szpitala Powiatowego w Zawierciu na okres 3 lat. Projekty uchwał dotyczą 

wyrażenia zgody na zawarcie przez Szpital Powiatowy w Zawierciu kolejnych umów najmu 

lokali z przeznaczeniem na prowadzenie pracowni protetycznej, praktyki dentystycznej oraz 

pracowni psychologicznej, które wygasają w dniu 31 grudnia 2019 roku.   

Zgodnie z art. 12 pkt 8 lit „a” ustawy o samorządzie powiatowym jeżeli po umowie zawartej 

na czas oznaczony do 3 lat strony zawierają kolejną umowę, przedmiotem której jest ta sama 

nieruchomości, wymagana jest uchwała organu stanowiącego. 

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XV / 176 / 19 w sprawie 

zawarcie kolejnej umowy najmu aktywów trwałych w postaci lokali użytkowych na 

nieruchomości będącej w użytkowaniu Szpitala Powiatowego na okres 3 lat, w wyniku 

przeprowadzonego głosowania został przyjęty przy 19 głosach „za” i 1 głosie 

„wstrzymującym się”.    
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Ad.10.) 

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XV / 177 / 19 w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu aktywów trwałych w postaci lokali 

użytkowych na nieruchomości będącej w użytkowaniu Szpitala Powiatowego na okres 3 lat, 

w wyniku przeprowadzonego głosowania został przyjęty przy 19 głosach „za” i 1 głosie 

„wstrzymującym się”.    

 

 

Ad.11.) 

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XV / 178 / 19 w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu aktywów trwałych w postaci lokali 

użytkowych oraz powierzchni wspólnej na nieruchomości będącej w użytkowaniu Szpitala 

Powiatowego w Zawierciu na okres 3 lat, w wyniku przeprowadzonego głosowania został 

przyjęty przy 18 głosach „za” i 2 głosach „wstrzymujących się”.    

 

 

Ad.12.) 

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XV / 179 / 19 w sprawie 

zatwierdzania planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2020 rok, w wyniku przeprowadzonego 

głosowania został  przyjęty jednogłośnie, czyli przy 20 głosach „za”.   

 

 

Ad.13.) 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Małgorzata Benc poinformowała, że na posiedzeniu w dniu 

26 listopada br. Zarząd Powiatu przyjął autopoprawkę do omawianego projektu uchwały  

w związku ze złożonym dniu 20 listopada br. wnioskiem Powiatowego Urzędu Pracy w 

Zawierciu o zmniejszenie limitu środków na realizację zadań z zakresu rehabilitacji 

zawodowej. W celu optymalnego wykorzystania limitu przyznanego przez Zarząd PFRON  

na rok bieżący środki te zostaną przesunięte na zadania z zakresu rehabilitacji społecznej.  

Autopoprawka została przekazana radnym droga mailową w dniu 26 listopada br. 

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Andrzej Wilk poinformował, że 

członkowie Komisji w trakcie drugiej części posiedzenia w dniu 28 listopada br. 

jednogłośnie, czyli przy 5 głosach „za” zaopiniowali pozytywnie  projekt uchwały w sprawie 

zmiany Uchwały Nr VI/54/19 z dnia 28 marca 2019 roku w sprawie określenia zadań  

i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 

realizację zadań powiatu zawierciańskiego w 2019 roku z zakresu rehabilitacji zawodowej  

i społecznej osób niepełnosprawnych wraz z autopoprawką Zarządu Powiatu 

Analiza bieżących wydatków i zaangażowania środków PFRON przeznaczonych na zadania z 

zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, przeprowadzona na 

podstawie zawartych umów i informacji o przyznanym dofinansowaniu, wykazała możliwość 

dokonania zmian w limicie środków, przyznanym na poszczególne zadania, pozwalających na 

racjonalizację wydatków zgodnie ze złożonymi wnioskami.  

Przesunięcia środków PFRON w ramach przyznanego limitu określone w przedmiotowej 

uchwale uzyskały pozytywną opinię Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób 

Niepełnosprawnych na posiedzeniu w dnu 22 listopada br. 
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Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XV / 180 / 19 w sprawie 

zmiany Uchwały nr VI/54/19 z dnia 28 marca 2019 roku w sprawie ustalenia zadań  

i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 

realizację zadań powiatu zawierciańskiego w 2019 roku z zakresu rehabilitacji zawodowej  

i społecznej osób niepełnosprawnych  w wyniku przeprowadzonego głosowania został  

przyjęty jednogłośnie, czyli przy 19 głosach „za”.   

 

 

Ad.14.) 

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Andrzej Wilk poinformował, że 

członkowie Komisji w trakcie pierwszej części posiedzenia w dniu 25 listopada br. 

jednogłośnie, czyli przy 4 głosach „za” zaopiniowali pozytywnie  projekt uchwały w sprawie 

Uchwały Nr XI/109/19 z dnia 29 sierpnia 2019 roku w sprawie ustalenia Regulaminu 

mieszkań chronionych prowadzonych przez powiat zawierciański oraz szczegółowych zasad 

ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym.  

Projekt uchwały, przedłożony przez Zarząd Powiatu w ramach autokontroli, w całości 

uwzględnia zarzuty, wskazane przez Wojewodę  Śląskiego w skardze do WSA. Odpowiedź 

na skargę przyjmowana będzie w kolejnym punkcie porządku obrad.   

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XV / 181 / 19 w sprawie 

zmiany Uchwały Nr XI/109/19 z dnia 29 sierpnia 2019 r. w sprawie ustalenia Regulaminu 

mieszkań chronionych prowadzonych przez powiat zawierciański oraz szczegółowych zasad 

ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym, w wyniku przeprowadzonego 

głosowania został  przyjęty jednogłośnie, czyli przy 19 głosach „za”.   

 

 

Ad.15.) 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Małgorzata Benc poinformowała, że skarga Wojewody 

Śląskiego na Uchwałę Nr XI/109/19 z dnia 29 sierpnia 2019 r. w sprawie ustalenia 

Regulaminu mieszkań chronionych prowadzonych przez powiat zawierciański oraz 

szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym wpłynęła 

do Rady Powiatu Zawierciańskiego w dniu 14 listopada. Została przekazana przez sekretariat 

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gliwicach na podstawie zarządzenia Zastępcy 

Przewodniczącego Wydziału II z dnia 7 listopada. Zgodnie z przepisami ustawy Prawo  

o postępowaniu przez sądami administracyjnymi odpowiedź na skargę należy przekazać 

sądowi w terminie 30 dni od jej otrzymania.   

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XV / 182 / 19 w sprawie 

przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gliwicach skargi na Uchwałę  

Nr XI/109/19 Rady Powiatu Zawierciańskiego z dnia 29 sierpnia 2019 r. w sprawie 

Regulaminu mieszkań chronionych prowadzonych przez powiat zawierciański oraz 

szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym wraz  

z odpowiedzią na skargę, w wyniku przeprowadzonego głosowania został  przyjęty 

jednogłośnie, czyli przy 19 głosach „za”.   
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Ad.16.) 

 

 Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Dorota Pytlik przedstawiła stanowisko 

Komisji w sprawie skargi na Dyrektora Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Zawierciu 

treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Skarga na Dyrektora Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Zawierciu została złożona 

do Starosty Zawierciańskiego w dniu 17 października 2019 roku. Skarga w swojej treści 

zawierała szereg zarzutów pod adresem Dyrektora Poradni, z których większość wykraczała 

poza kompetencje organów powiatu. W dniu 24 października 2019 roku, w oparciu o art. 231 

kodeksu postępowania administracyjnego, skarga została przekazana przez Starostę do 

rozpatrzenia Radzie Powiatu Zawierciańskiego zgodnie z właściwością wynikającą z art. 229 

pkt 4 kpa w części dotyczącej organizacji pracy Poradni. W pozostałym zakresie stronie 

skarżącej zostały wskazane podmioty, właściwe do zajęcia stanowiska w ramach posiadanych 

kompetencji.   

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 18 listopada 2019 roku 

przeanalizowała treść skargi, w której strona zgłaszała uwagi dotyczące nieprawidłowego 

funkcjonowania Poradni oraz niewłaściwej organizacji pracy personelu, skutkujących 

trudnościami w obsłudze i informowaniu petentów. Na podstawie zebranej w toku 

postępowania wyjaśniającego dokumentacji, przedstawiającej szczegółowo zasady 

funkcjonowania Poradni w zestawieniu z zawartymi w skardze zarzutami, Komisja 

jednogłośnie, czyli przy 4 głosach „za” uznała, że skarga jest bezzasadna. 

W uzasadnieniu swojego stanowiska Komisja wskazała, że zarzuty strony skarżącej co do 

organizacji pracy Poradni zostały przedstawione w sposób wyjątkowo lakoniczny, o dużym 

stopniu ogólności, bez wskazania konkretnych działań i zachowań potwierdzających ten stan. 

Brak argumentów strony skarżącej w zestawieniu z merytorycznymi wyjaśnieniami Dyrektora 

Poradni nie przekonał Komisji co do zasadności przedmiotowej skargi”. 

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XV / 183 / 19 w sprawie 

skargi na Dyrektora Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Zawierciu, w wyniku 

przeprowadzonego głosowania został  przyjęty przy 15 głosach „za” i 4 głosach 

„wstrzymujących się”.    

 

 

Ad.17.) 

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Andrzej Wilk poinformował, że 

członkowie Komisji w trakcie drugiej części posiedzenia w dniu 28 listopada br. 

jednogłośnie, czyli przy 4 głosach „za” zaopiniowali pozytywnie  projekt uchwały w sprawie 

wyboru biegłego rewidenta do przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego Szpitala 

Powiatowego w Zawierciu za 2019 i 2020 rok. 

Firma, wskazana w uchwale, wybrana w wyniku zaproszenia do składania ofert, ogłoszonego 

przez Zarząd Powiatu, złożyła najniższą ofertę, opiewającą na kwotę 13.766 zł brutto.    

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej Marcin Wojciechowski 

poinformował, że członkowie Komisji na posiedzeniu  w dniu 27 listopada br. jednogłośnie, 

czyli przy  4 głosach „za” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie wyboru 

biegłego rewidenta do przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego Szpitala 

Powiatowego w Zawierciu za 2019 i 2020 rok. 
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Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XV / 184 / 19 w sprawie 

wyboru  biegłego rewidenta do przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego Szpitala 

Powiatowego w Zawierciu za 2019 i 2020 rok, w wyniku przeprowadzonego głosowania 

został  przyjęty jednogłośnie, czyli przy 19 głosach „za”.   

 

 

Ad.18.) 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Małgorzata Benc przedstawiła informację o pracy między 

sesjami i otrzymywanej korespondencji: 

 

 w dniu 30 października br. do wiadomości Rady Powiatu Zawierciańskiego została 

przekazana  petycja grupy mieszkańców Niegowonic w sprawie budowy ścieżki 

rowerowo – pieszej  z Niegowonic do Zalewu Mitręga. Adresatem petycji byli: Burmistrz 

Łaz oraz Rada Miasta i Gminy Łazy; 

 w dniu 31 października br.  Minister Cyfryzacji przekazał organom stanowiącym  

i wykonawczym jednostek samorządu terytorialnego informację o nowelizacji ustawy  

o drogach publicznych, która objęła m.in. obniżenie maksymalnych stawek za zajęcie 

pasa drogowego w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej. 

Jednostki samorządu terytorialnego w terminie do 25 stycznia 2020 roku mają obowiązek 

dostosowania uchwał w tym zakresie do przepisów ustawy. 

 w dniu 12 listopada br. wpłynęła uchwała Rady Powiatu w Jędrzejowie w sprawie 

podjęcia apelu dotyczącego podniesienia standardu drogi krajowej nr 78 do standardu 

drogi ekspresowej na odcinku od miejscowości Siewierz do miejscowości Chmielnik; 

 w dniu 12 listopada br. wpłynęła informacja Przewodniczącej Klubu Radnych „Zdrowy 

Powiat – Zdrowa gmina” o zmianie nazwy Klubu, który decyzją członków Klubu podjętą 

w dniu 4 listopada nosi nazwę „Zdrowy Powiat Zawierciański. Wraz z informacją  

o zmianie nazwy przedłożony został regulamin Klubu.    

 

Ad.19.) 

  

Przewodnicząca Rady Powiatu Małgorzata Benc poinformowała, że w okresie od 

poprzedniej sesji radni nie składali  interpelacji i zapytań.   

 

 

Ad.20.) 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Małgorzata Benc poinformowała, w głosowaniu nad 

wyborem nagrody publiczności w konkursie „Kwiaty polskie” oddano 35 głosów. Najwięcej 

głosów  otrzymała praca z numerem 44. Pogratulowała wszystkim artystom biorącym udział 

w konkursie.  Poprosiła również o przekazanie do Biura Rady Powiatu informacji o 

możliwości nabycia obrazów biorących udział w konkursie.  

 

Poza powyższymi informacjami nie przekazano w tym punkcie porządku obrad żadnych 

wolnych wniosków. 
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Ad.21.) 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Rady Powiatu Małgorzata Benc, dziękując 

wszystkim za udział w posiedzeniu, zamknęła obrady XV sesji Rady Powiatu 

Zawierciańskiego.    

  
Zakończenie obrad nastąpiło o godz. 13.05. 

 

  

  

Protokół sporządziła:          Przewodnicząca Rady Powiatu   

   /-/ Anna Bryła                       /-/ Małgorzata Benc  
 

  

 


